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Høring over udkast til bekendtgørelse om regulering af fiskeri efter 

muslinger i Danmark og om østersfiskeri i Limfjorden 

NaturErhvervstyrelsen sender følgende udkast i høring: 

 Bekendtgørelse om regulering af fiskeri efter muslinger i Danmark og om 

østersfiskeri i Limfjorden 

 

Bemærkninger sendes til fiskeri@naturerhverv.dk, senest torsdag den 24. november med 

angivelse af j. nr. 15-7122-000001. 

Spørgsmål til det faglige indhold bedes rettet til Janne Palomino Dalby: mail: 

jpda@naturerhverv.dk eller tlf. nr. 33 95 80 00. 

Høringssvar bliver offentliggjort på høringsportalen på www.hoeringsportalen.dk efter 

høringsfristens udløb. 

NaturErhvervstyrelsen har udarbejdet erhvervsøkonomiske konsekvensvurderinger af 

ændringerne, som vedlægges.  

NaturErhvervstyrelsen foreslår, at bekendtgørelse om regulering af fiskeri efter muslinger 

og bekendtgørelse om østersfiskeri i Limfjorden skrives sammen. Dette begrundes i, at 

bekendtgørelse om fiskeri efter muslinger i forvejen også omfatter østers og, at der er flere 

enslydende bestemmelser i de to bekendtgørelser.  

Derudover foreslår NaturErhvervstyrelsen, at kravet om, at tilladelse skal opbevares om 

bord ændres til, at tilladelsen ”skal kunne fremvises”. Tilladelser findes nu digitalt, hvorfor 

kravet om at tilladelse skal opbevares om bord er utidssvarende. 

NaturErhvervstyrelsen foreslår, at kravet om udtagning af spandeprøver udgår. Reglen blev 

i sin tid indført for at undgå for store mængder af undermålere. Det er 

NaturErhvervstyrelsens vurdering, at problemet med undermålere i muslingefiskeriet i 

Limfjorden er reduceret markant og, at der derfor ikke længere er behov for reglen. 

Slutteligt tilføjes krav om, at der skal føres logbog for østersfiskeri. Dette er allerede et krav 

via anden regulering.  

 

Venlig hilsen 

Martin Chemnitz Mortensen 

Fuldmægtig 

EU & Fiskeriregulering 
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